
Bistorta amplexicaulis (Rdesno objímavé)

čeleď: Polygonaceae
oblasti: Himálaj, Pákistán

Roste v Himálaji jako trvalka. Dorůstá výšky 0,35 - 0,7 (i 1)m. Stonek je vzpřímený a může být
větvený. Listy jsou řídké, široce kopinaté, pilovité, špičaté, dlouhé 3 - 15cm, široké 1,75 - 10cm, na
bázi srdčité nebo klínovité a řapík má délku do 10cm. Květenství je vrcholové, dlouhé 1,5 - 10cm,
bohaté, husté, má až 8cm stopku, vlastní květy jsou tmavěčervené, 5tičetné, průměru do 4mm, mají
1 - 3mm stopku, korunní lístky jsou kopinaté až vejčité, dlouhé 2 - 3,5mm, široké 1,5 - 2,5mm a
nestejné. Plody jsou vejčité, 3úhlé až s nestejnými laloky, dlouhé 3 - 5,5mm a široké 2 - 3,5mm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- var. amplexicaulis - květenství větvené
- var. speciosa - květenství jednoduché

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Bistorta amplexicaulis
https://www.rostliny.net/celed/Polygonaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

